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رئیس شورای اطلاع رسانی دولت در گفت و گو با »ایران« :

دولت هیچ امر پوشیده ای با مردم ندارد

 خبرسازی اینترنشنال 

باهدف تخریب اربعین
 خبر اول اینکه، شبکه ضدایرانی اینترنشنال 
که به رویکردهای ضدایرانی و ضدمذهبی 
خود معروف است، بار دیگر پرده تازه ای از 
این رویکرد  را روی صحنه برد. این شبکه از 
قول رئیس کل بانک مرکزی تیتر زد که »به 
هر زائر اربعین 200 هزار دینار عراق خواهیم 
داد.« انتخاب همین تیتر، موجب شد که 
مخاطبان این شبکه، به فحاشی و توهین 
به مقدسات و رئیس کل بانک مرکزی روی 
بیاورند. این درحالی است که در متن خبر که 
در همین شبکه هم منتشر شده، نوشته شده 
که تا سقف مشخص، این میزان ارز به زائران 
اربعین »فروخته خواهد شد.«  اما اینترنشنال 
برای تخریب وجهه بانک مرکزی و هجمه علیه 
مقدسات، در تیتر خود دست به تحریف خبر 
زد تا مخاطبان کم سواد شبکه خیال کنند ارز 
رایگان به زائران داده می شود! این تحریف و 
تخریب درحالی صورت گرفت که این شبکه 
برنامه های وسیعی برای خلوت کردن مراسم 
عزاداری اباعبدالله)ع( تدارک دیده بود که پس 
از ناکامی سنگین، اکنون، حاشیه سازی برای 

اربعین را در دستور کار دارد.

 حلقه محاصره در تیرانا 
تنگ تر می شود

 دست آخر اینکه،  پس از حمله پلیس 
ضدتروریسم آلبانی به اردوگاه منافقین در 
تیرانا، وضعیت این گروهک تروریستی ابعاد 
تازه تری می یابد. تسنیم گزارش داد که در پی 
فشار بیشتر آلبانی به منافقین مستقر در کمپ 
اشرف3 ، پلیس این کشور محدودیت های 
جدیدی را برای کنترل این مقر اعمال کرده 
که بر اساس آن، هیچ کس بدون اجازه پلیس 
حق ورود و خروج در این اردوگاه را ندارد. پلیس 
آلبانی در خردادماه، به محل یگان سایبری 
منافقین در کمپ اشرف3 وارد شد و بسیاری از 
رایانه ها و سرورهای آنها را با خود برد که گفته 
می شود حاوی اطلاعات مهمی از رابطین این 
گروهک در ایران است. روزهای گذشته، دولت 
آلبانی، مریم رجوی سرکرده این گروهک 
را که در فرانسه حضور دارد، به این کشور 
ممنوع الورود کرده است. نخست وزیر آلبانی 
یک ماه قبل، گفته بود آلبانی قصد جنگ با 
ایران را ندارد و کسی را که از میهمان نوازی ما 

سوء استفاده کرده باشد، نمی پذیرد.«

دیگه چه خبر؟
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 »ایران«  خبر  ادعایی اعزام تفنگداران امریکایی 
به خلیج فارس را بررسی می کند

حنایرنگباختهایرانهراسی

»پنتاگون« خبر اعزام تفنگداران امریکایی 
به آب های خلیج فارس را رد کرد؛ خبری 
که روزهای گذشته از سوی شماری از 
رسانه های غربی منتشر شد و به انواع و 
اقسام تحلیل هایی دامن زد که افزایش 
تنش غیرمستقیم میان تهران واشنگتن را 

پیش بینی می کردند. 
این »وال استریت ژورنال« و »آسوشیتدپرس« 
بودند که هفته گذشته به نقل از برخی 
مقام های مجهول امریکایی پیش دستانه 
مدعی شدند که این کشور در راستای 
مقابله با آنچه »اذیت و آزار و توقیف 
شناورهای غیرنظامی به دست ایران« 
خوانده شده، درحال بررسی اقدامی مبنی 

بر استقرار نیروهای مسلح در کشتی ها و 
ناوهای تجاری است اما »پاتریک رایدر«، 
سخنگوی وزارت دفاع امریکا روز گذشته در 
یک نشست خبری، این ادعاها را رد کرد و 
گفت هیچ حرف و اطلاعیه ای پیرامون 
این موضوع ندارد؛ رد ادعایی که نشان داد 
رسانه های امریکایی هنوز واقعیت آنچه را 
در غرب آسیا می گذرد باور ندارند و تلاش 
می کنند تا همچنان تصویری هالیوودی را 

از امریکا در منطقه بازنمایی کنند.
 

همچنان بازی با شانس »جنگ روانی«
اگرچه خبر اعزام تفنگداران نظامی از سوی 
ایالات متحده به خلیج فارس از سوی 
غ از  مقام های پنتاگون رد شده اما فار
پیگیری سیاستی نیست که غرب به رهبری 
واشنگتن با بهانه جویی در قبال تحولات 
اخیر خاورمیانه و در مسیر کم اهمیت جلوه 
دادن این رویدادها و بی اثرسازی آنها در 
پیش گرفته و حالا در مواجهه با واقعیت 
سعی دارد از وجوه جنگ روانی برای این 

هدف بهره گیرد.
امریکایی ها که تا پیش از بازگشایی رابطه 
تهران و ریاض و متأثر از راهبرد اجباری 
خروج از خاورمیانه، در حال کاستن از 
مشارکت نظامی خود در منطقه بودند 
حالا با تثبیت روند ترمیم مناسبات ایرانی- 
عربی عرصه را تنگ تر دیده و در حالی 
مدعی ارسال تجهیزات نظامی پیشرفته تر و 
فرستادن نیروهای نظامی بیشتر شدند که 
این ادعا چیزی جز نوعی تلاش منفعلانه را 

به تصویر نمی کشد.
در کنار این موضوع اما نمی توان از اقتدار 
دریایی ایران که در عرصه های متعددی 
همچون رزمایش های مشترک در آبهای 
دوردست، ایجاد چتر امنیتی گسترده در 
حوزه منطقه ای و تشکیل احتمالی یک 
ائتلاف دریایی منطقه ای با حضور ایران، 
عربستان، امارات، قطر، بحرین، عراق، 
پاکستان و هند، پدیدار شده است، یاد 
نکرد؛ مجموعه تحولاتی که می تواند به 
افزایش اعتماد به نفس کشورهای عربی 

منطقه در مواجهه با بازیگران فرامنطقه ای نیز 
بینجامد و زمینه را برای شکل گیری بنیان های 
همکاری درون منطقه ای بدون مداخله امریکا 
و شرکای غربی اش فراهم سازد. رویدادی که 
می تواند تحولی جدی و عمیق در جغرافیای 
سیاسی منطقه را آشکار سازد تا زیر سایه آن، 
نفوذ مداخله گران غربی به کم ترین سطح 

مداخله از منظر تاریخی بینجامد.
 

پاسخ های قاطع به نمایش های منفعلانه
بروز کمترین نشانه ای از تحولات سازنده میان 
جمهوری اسلامی و کشورهای دور و نزدیک 
عربی در خاورمیانه کافی بود تا امریکایی ها که 
البته تصمیم به هزینه کردن دوباره از طریق 
ارسال نیروهای نظامی به منطقه ندارند، 
شانس خود را در زمین نبرد روانی و فضاسازی 
از طریق ابزارهای رسانه ای و خبری جست و جو 
کنند. یک ماه پیش بود که امریکایی ها در 
یک تلاش نمایشی مدعی تقابل مشترکشان 
با قایق های نظامی ایران در تنگه هرمز برای 

دفاع از یک کشتی تجاری شدند. 
این در حالی بود که فرمانده منطقه یکم 
نیروی دریایی سپاه پاسداران در تشریح 
آنچه در واقعیت رخ داده بود از پاسخ مثبت 
فرماندهی و کنترل تنگه هرمز منطقه یکم 
نیروی دریایی سپاه به درخواست کمک کشتی 
تجاری خارجی در تنگه هرمز و رفع نگرانی آن 
خبر داده و گفته بود که یک فروند کشتی 
تجاری با پرچم جزایر مارشال هنگام ورود به 
تنگه هرمز روی کانال دریایی بین المللی ۱۶ 
درخواست کمک کرده است که فرماندهی و 
کنترل تنگه هرمز سریعاً با این کشتی تماس 
برقرار کرده و پس از بررسی درخواست و 
وضعیت منطقه، از حضور شناورهای سبک 
غیرنظامی در نزدیکی این شناور رفع نگرانی 
و ابهام شد. واشنگتن در حالی ادعا کرده 
بود که به کمک این کشتی تجاری برآمده که 
به گفته فرمانده منطقه یکم نیروی دریایی 
سپاه پاسداران، هیچ شناور فرامنطقه ای 
حضور نداشته و اعلام این ادعا کذب محض 

بوده است.

ناچاری پشت ناچاری
 طرح این ادعا از سوی واشنگتن در راستای 
همان رویکردی مطرح شد که بحران سازی 
با دامن زدن  را  از طریق عملیات روانی 
به دغدغه های امنیتی کشورهای منطقه 
جست و جو می کند. این رویکرد وقتی به طور 
جدی تری از سوی واشنگتن کلید خورد که 
پیش از آن، خبر تشکیل ائتلاف دریایی شمال 
اقیانوس هند با حضور ایران، عربستان، 
امارات، قطر، بحرین، عراق، پاکستان و هند 

اعلام شد و اسباب نگرانی بیش از پیش ایالات 
متحده را فراهم کرد. 

چنانکه »تیم هاوکینز« سخنگوی ناوگان پنجم 
نیروی دریایی امریکا )مستقر در بحرین( با 
مطرح کردن ادعاهایی علیه ایران به ائتلاف 
دریایی ایران با کشورهای منطقه واکنش نشان 
داد و مدعی شد، »این ادعا با اقدامات ایران 
مطابقت ندارد.  کشور شماره یک بی ثباتی 
منطقه مدعی است که می خواهد یک ائتلاف 
امنیتی دریایی برای حفاظت از آب هایی که 
خود آنها را تهدید می کند، تشکیل دهد«؛ 
ادعاهایی که البته تنها می توانست تشریح 
کننده نقش خود نیروهای امریکایی باشد و 

ایران. نه 
 

تلافی  جویی ناکام
این اظهارات ادعایی و انتشار اخباری همچون 
اعزام تفنگداران بیشتر به آبهای خلیج فارس 
برای محافظت از کشتی های در حال عبور و 
مرور از تنگه هرمز، چیزی جز تلافی حضور 
دریاهای  در  اسلامی  جمهوری  راهبردی 
دوردست و افزایش اقتدار آن در آب های 
خلیج فارس به شمار نمی رود؛ پروژه ای که 
مشخص است امریکا و هم پیمان منطقه ای اش 
یعنی رژیم صهیونیستی در حال پیشبرد آن 
از طریق نبرد روانی است و می کوشد روابط 
رو به تقویت ایران و بازیگران عربی را از آن 
متأثر سازد. این رفتار واشنگتن همچنین 
بی ارتباط با جلب توجه کشورهای عربی به 
سیطره امنیتی ای نیست که به نظر می رسد 
زیر سایه افزوده شدن بر اقتدار دریایی ایران، 
از میان رفته است.  انتشار خبرهایی همچون 
اعزام تفنگداران به منطقه از سوی بازوهای 
رسانه های امریکا نشان می دهد هدف این 
کشور ارسال پیام سیاسی به کشورهای عربی 
است؛ پیامی که پیشتر حتی با وجود سفر 
فرستاده های رسمی دولت امریکا به منطقه، 
چندان جدی گرفته نشد.  رسانه های امریکایی 
از فضای مبتنی بر تنشی سخن می گویند که 
امریکا وارد آن خواهد شد ولی با رد خبر اعزام 
نیروها از سوی پنتاگون، معلوم می شود که 
چنین خبرسازی هایی احتمالاً یک تلاش 
رسانه ای و در واقع واکنش منفعلانه واشنگتن 
در قبال همکاری احتمالی اعراب با جمهوری 

اسلامی در خلیج فارس است.
از این رو چنانکه انتظار می رفت تحولات 
منجر به کم شدن مؤلفه های نفوذ امریکا 
در منطقه از واکنش های ایذایی این کشور و 
رژیم صهیونیستی و متحدشان برکنار نیست 
و ناراضیان از این تحولات را به مطرح کردن 
ادعاهایی مبنی بر وجود تقابل منطقه ای با 

ایران متوسل می کند.

گروه سیاسی

سیاست خارجی

»دولت امر پوشیده ای با مردم ندارد و هرجا 
که لازم باشد، مسائل را صریح و شفاف با 
مردم در میان می گذارد«؛ این پاسخ سپهر 
خلجی، رئیس شورای اطلاع رسانی دولت به 
آن جریان ها و گروه هایی است که حتی از 
تعطیلی دو روزه کشور نیز بهانه تازه ای برای 
تخریب دولت ساخته بودند. هفته گذشته، 
هیأت دولت بنا به درخواست وزیر بهداشت، 
چهارشنبه و پنجشنبه را تعطیل اعلام کرد. 
علت این تعطیلی، افزایش شدید دما عنوان 
شد که برای برخی از گروه های سنی یا بیماران 
می توانست پرمخاطره باشد. همچنان که به 
رغم اعلام تعطیلی دو روزه از سوی هیأت دولت، 
در برخی شهرهای کشور شاهد افزایش مراجعه 
مردم به مراکز درمانی به دلیل گرمازدگی بودیم. 
با وجود این و به رغم شفافیت و صراحتی که 
در این تصمیم هیأت وزیران وجود داشت، اما 
تخریبگران نه تنها این تصمیم دولت را تخطئه 
کردند، بلکه دولت را به پنهان کردن واقعیت 
هم متهم کردند. این دسته، بدون اینکه هیچ 
شواهد و ادله ای برای ادعاهای خود ارائه کنند، 
ضمن زیرسوال بردن گزارش های نهادهای 
تخصصی مانند وزارت بهداشت، مدعی شدند 
که علت اصلی تعطیلی ها، هرچیزی می تواند 
باشد به جز افزایش دمای هوا. هرچند این 
عده )البته از ظن خود( کمبود برق را علت 
تعطیلی اعلام کردند، اما آنچه در این میان 
مهم تر بود، تلاش برای تخریب رابطه دولت 
و ملت و القای این مسأله بود که دولت، 
واقعیت های کشور را از مردم پنهان می کند. 
این ادعا درحالی است که دولت سیزدهم 
در دو سال فعالیت خود، همواره بر ارتباط 
با مردم و بیان مسائل، مشکلات یا طرح ها 
با آنان اصرار داشته است. گواه این ادعا، 
گفت و گوهای مکرر رئیس جمهور با مردم به 
صورت زنده از شبکه های تلویزیونی، حضور 
وزرا و دیگر اعضای دولت میان مردم و حضور 
بی واسطه رئیس جمهور در میان مردم، به ویژه 

در سفرهای استانی است.
دولت در مسیر حل مشکلات و اجرای طرح ها، 
نه تنها از طرح واقعیت ها با مخاطبان اصلی 
خود، یعنی مردم ابایی ندارد، بلکه در این 
مسیر، مدیران و اعضای اصلی کادر خود را 
نیز به طور مستمر رصد و ارزیابی می کند. 
جابه جایی وزیر آموزش و پرورش، پس از واریز 
دیرهنگام حقوق و پاداش آخر سال، یک نمونه 
عینی از این واقعیت بود که دولت، هیچ امر 
پوشیده ای در هیچ زمینه و در هیچ مرتبه ای 
از مدیریت ندارد؛ این واقعیتی است که سپهر 

خلجی، رئیس شورای اطلاع رسانی دولت بر 
آن تأکید دارد.

تعطیلی دو روزه براساس درخواست 
وزارت بهداشت بود

خلجی در پاسخ به این سؤال »ایران« که آیا 
علت تعطیلات دو روزه هفته گذشته چیزی 
جز مسأله گرما بوده است، اظهار کرد: این 
تعطیلی براساس مصوبه هیأت دولت و بنا 
به درخواست وزیر بهداشت بوده است، زیرا 
برای روزهای سه شنبه و چهارشنبه گذشته، به 
لحاظ شدت گرما، پیش بینی هایی در زمینه 
بروز مشکلات قلبی و گرمازدگی به ویژه برای 
سنین خاص، مطرح شد. بر این اساس، وزیر 
بهداشت طرح مسأله کرد و نهایتاً جمع بندی 
این بود که دولت تعطیل کند تا از بروز مسائل 

گفته شده پیشگیری کند.
رئیس شورای اطلاع رسانی دولت اضافه کرد: 
گزارش های بعدی وزارت بهداشت درستی 
پیش بینی ها را نشان داد، زیرا براساس این 
گزارش ها در این چند روز تعطیلی میزان 

مراجعه به مراکز درمانی افزایش پیدا کرد.
وی در پاسخ به اینکه برخی مدعی شدند علت 
اصلی تعطیلی دو روزه، کمبود برق بوده است، 
اضافه کرد: دولت از قبل هم از مردم تقاضا 
داشته است تا اصل صرفه جویی در مصرف 
برق را لحاظ کنند و به آن اهتمام داشته باشند 
و این تقاضا، مربوط به امروز و دیروز نیست، 

بلکه دولت همواره این نگاه را داشته است.
خلجی ادامه داد: اما در کنار این تأکید و 
تقاضای همیشگی دولت درباره صرفه جویی 
در مصرف برق، واقعیت این است که این 
 دولت چیزی برای پنهانکاری ندارد، تعطیلی 
دو روزه، مصوبه هیأت وزیران بود که هم دلایل 
آن کاملاً مشخص است، هم متن آن منتشر 

شده و همه آن را دیده اند.

دولت سیزدهم، دولت مردم است
رئیس شورای اطلاع رسانی دولت درباره 
رابطه دولت و مردم، به ویژه در زمینه طرح 
مسائل و مشکلات با مردم، تأکید کرد: این 
دولت، دولت مردم است و اعضای دولت 
بیشترین ارتباط را در بخش های مختلف با 
مردم دارند، از جمله شخص رئیس جمهور 
که دارای بیشترین ارتباط با مردم هستند.
وی با اشاره به سفرهای استانی رئیس جمهور 
و نیز سفرها به استان ها و شهرستان ها 
که برای بازدید یا افتتاح پروژه ها صورت 
می گیرد، اضافه کرد: همه اینها نشان 
می دهند که رئیس جمهور به صورت مستقیم 
میان مردم هستند، یعنی هم ارتباط مستقیم 
با مردم دارند و هم مسائل و نیازهای مردم را 
به طور مستقیم از مردم دریافت می کنند.
خلجی ادامه داد: از آنجا که این دولت، 
دولت مردم است، در طرح مسأله با مردم 
در زمینه های مختلف هم هیچ ابایی ندارد.
وی با اشاره به اینکه موارد متعددی در این 
زمینه وجود دارد، اضافه کرد: به عنوان مثال، 
وقتی در سال ۱40۱ قرار شد ارز ترجیحی تعیین 
تکلیف شود، دولت و شخص رئیس جمهور با 
مردم صحبت کردند و دولت این طرح را با 

همراهی مردم اجرا کرد.
رئیس شورای اطلاع رسانی دولت تصریح 
کرد: در هر مسأله ای که نیاز باشد با مردم 
در میان گذاشته شود تا بعد درباره آن 
تصمیم گیری کنیم، حتماً این کار را انجام 
می دهیم، زیرا ما خدمتگزار مردم هستیم 
و طبیعی است که وقتی می خواهیم کاری 
انجام دهیم، مسائلی را که با مردم مرتبط 
است، باید با آنان در میان بگذاریم. در این 
زمینه نیز ارتباط دولت سیزدهم با مردم، 
نیازی به توصیف ندارد و مردم آن را می بینند 

می کنند. لمس  و 

گفت و گو

عکس: ابوالفضل نسایی/ایران


